
Approvazione del modulo di domanda di
liquidazione del saldo del contributo per la
promozione della cultura delle pari opportunità tra
donne e uomini, ai sensi dei Criteri stabiliti con
deliberazione della Giunta provinciale n. 16 di data
17 gennaio 2025.

Determinazione n. 12751 del 14/11/2025

Approvazione del modulo di domanda di liquidazione del saldo del contributo per la promozione della
cultura delle pari opportunità tra donne e uomini, ai sensi dei Criteri stabiliti con deliberazione della
Giunta provinciale n. 16 di data 17 gennaio 2025.

N. 12751 DI DATA 14 NOVEMBRE 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Approvazione del modulo di domanda di liquidazione del saldo del contributo per la promozione della
cultura delle pari opportunità tra donne e uomini, ai sensi dei Criteri stabiliti con deliberazione della Giunta
provinciale n. 16 di data 17 gennaio 2025.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00180
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 14 
IL DIRIGENTE
Premesso che:
- con deliberazione della Giunta provinciale n. 16 del 17 gennaio 2025 sono stati approvati i Criteri per la
concessione di contributi per la realizzazione di progetti annuali di promozione della cultura delle pari
opportunità tra donne e uomini ai sensi della legge provinciale 18
giugno 2012, n. 13 per l'anno 2025;
- con la deliberazione citata è stato demandato alla struttura provinciale competente per il procedimento,
l'adozione di ogni altro provvedimento necessario riferito al procedimento di concessione del contributo;
- la presentazione della domanda di liquidazione del saldo del contributo avviene mediante utilizzo della
piattaforma "Stanza del cittadino", resa disponibile al catalogo provinciale dei servizi pubblici sul sito
internet istituzionale della Provincia. L'accesso all'applicazione web avviene mediante identificazione con
SPID, CIE, CPS/CNS.
Considerato che:
- risulta necessario procedere con l'approvazione del modulo di domanda di liquidazione del saldo del
contributo per la promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e uomini ai sensi dei Criteri
stabiliti con deliberazione della Giunta provinciale n. 16 di data 17 gennaio 2025, in allegato al presente
provvedimento.
Dato atto che:



- con nota protocollo n. 861670 del 5 novembre 2025, l'Ufficio semplificazione e gestione della privacy del
Servizio sicurezza e gestioni comuni ha espresso parere positivo sulla conformità della modulistica in
approvazione alle norme in materia di procedimento amministrativo, di documentazione amministrativa,
nonché alle disposizioni concernenti l'utilizzo delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione;
Tutto ciò premesso, visti:
- gli atti citati in premessa;
- la Legge provinciale 30 novembre 1992 n. 23;
- la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1125 del 1 agosto 2025;
- l'art. 10 del Regolamento approvato con D.G.P. 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg. recante "Funzioni della Giunta
provinciale e gestione amministrativa dei dirigenti";
- il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali approvato con il Regolamento (UE) 2016/679
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)";
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il modulo di domanda di liquidazione del saldo del
contributo per la promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e RIFERIMENTO :
2025-D335-00180
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 14 
uomini ai sensi dei Criteri stabiliti con deliberazione della Giunta provinciale n. 16 di data 17 gennaio 2025,
allegato sub lettera A alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;
2. di precisare che la domanda di liquidazione del saldo del contributo avverrà mediante modello di domanda
digitalizzata conforme al modulo di cui al punto 1), caricata nella piattaforma "Stanza del cittadino" resa
disponibile al catalogo provinciale dei servizi pubblici al sito www.provincia.tn.it/Servizi con accesso
mediante identificazione con SPID,
CIE, CPS/CNS;
3. di consentire, qualora necessario, eventuali correttivi al testo della domanda digitalizzata di cui al punto 2)
purchè non riguardino aspetti relativi alla conformità del modulo in approvazione.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00180
Pag 3 di 4 GSB
Num. prog. 3 di 14 
001 Modulo domanda Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea,
costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa
Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-D335-00180
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 14 
Criteri per la concessione di contributi previsti dall'art. 10 della legge provinciale sulle pari opportunità 18
giugno 2012, n. 13
DOMANDA DI LIQUIDAZIONE DEL SALDO DEL CONTRIBUTO PER LA PROMOZIONE DELLA
CULTURA DELLE PARI OPPORTUNITÀ TRA DONNE E UOMINI
ANNO 2025
Deliberazione della Giunta provinciale n. 16 del 17 gennaio 2025
Il sottoscritto/La sottoscritta Cognome Nome nato a il / /
codice fiscale --- --- ----- -----
in nome e per conto del Soggetto beneficiario del contributo (indicare la denominazione corretta)
codice fiscale Referente amministrativo (indicare nome e cognome)
--------------------------------------------------------------- Recapito telefonico email CHIEDE
ai sensi del D.P.G.P. 5 giugno 2000, n.9-27/Leg.e ss.mm., e di quanto previsto nei Criteri,



la liquidazione del saldo del contributo concesso per il progetto (Titolo del progetto)
a tal fine DICHIARA
che le spese effettivamente sostenute ed indicate nel Rendiconto sono coerenti con i Criteri di ammissibilità
del contributo e sono da imputarsi interamente alla realizzazione del progetto oggetto di contributo;
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n xxxxx del xxxx 2025
pito telefonico email Num. prog. 5 di 14 
DICHIARA INOLTRE
ai sensi dell'articolo 47 del d.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non
veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,
nonché della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti alla dichiarazione non veritiera, e
consapevole altresì che l'accertata non veridicità della dichiarazione comporta il divieto di accesso a
contributi, finanziamenti e agevolazioni per un periodo di due anni decorrenti dall'adozione del
provvedimento di decadenza (art. 75 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)
- che gli importi esposti nel Rendiconto delle spese e delle entrate ammontanti a:
Spese Euro Entrate Euro sono state effettivamente sostenuti/ricevuti dal Soggetto beneficiario;
- che per lo svolgimento dell'attività oggetto di contributo non ha fruito di altro finanziamento o altra
agevolazione prevista dalle leggi provinciali,
- (indicare la causa di esenzione)
PRESENTA
- la "Relazione delle attività di progetto" contenente la durata del progetto, breve descrizione delle attività
realizzate, obiettivi e risultati raggiunti, analisi e valutazione dell'impatto del progetto,
elementi di forza e di debolezza - il Rendiconto delle spese e delle entrate riferibili al progetto ATTESTA
INFINE
- che gli importi indicati nel Rendiconto sono supportati da idonea documentazione quietanzata ed inserita
nel bilancio annuale del Soggetto beneficiario relativo all'esercizio finanziario nel corso del quale è stata
concesso il contributo;
- che, nel caso in cui sono state concesse altre agevolazioni da parte di enti pubblici o privati, sono state
correttamente imputate nella rispettiva macrovoce di entrata, con indicazione analitica delle fonti di
finanziamento e del relativo importo;
- di eleggere domicilio digitale, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 47 del codice civile e del codice
dell'amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005), per tutte le comunicazioni il seguente indirizzo di posta
elettronica certificata: PEC
Luogo e data FIRMA DEL RICHIEDENTE
In caso di domanda trasmessa tramite sito web o portale non serve la sottoscrizione ma il soggetto deve
preventivamente identificarsi attraverso SPID (sistema pubblico per la gestione dell'identità digitale di
cittadini ed imprese), CIE (carta d'identità elettronica), CNS (carta nazionale dei servizi)
o CPS (carta provinciale dei servizi).
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n xxxxx del xxxx 2025
Num. prog. 6 di 14 
Si allega la seguente documentazione - Relazione delle attività di progetto - Rendiconto delle spese e delle
entrate - Materiale informativo e/o pubblicazioni prodotte nell'ambito delle attività realizzate (opzionale)
- Allegato 1 - Comunicazione relativa ai dati bancari/postali - Allegato 2 - Dichiarazione sostitutiva dell'atto
di notorietà relativa alla ritenuta del 4% sul contributo Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4,
della legge provinciale 23/1992 e approvato con determinazione n xxxxx del xxxx 2025
Num. prog. 7 di 14 
RENDICONTO DELLE SPESE E DELLE ENTRATE
Nel rendiconto vanno indicate tutte le spese ed entrate relative al progetto, anche se riferibili al partner. Ogni
rapporto amministrativo e finanziario viene intrattenuto dalla Provincia autonoma di Trento con il Soggetto
capofila e beneficiario del contributo. Pertanto le attività e le eventuali entrate e spese gestite direttamente dal
partner dovranno essere oggetto di apposito rendiconto al Soggetto capofila prima della rendicontazione
finale da produrre in sede di domanda di liquidazione del saldo.



I documenti giustificativi, per poter essere inseriti tra le spese ammissibili, in fase di rendiconto, dovranno
pertanto essere intestati al Soggetto capofila, e dovranno riportare chiaro riferimento al progetto realizzato.
In nessun caso sono ammesse le seguenti spese:
a) l'ammontare dell'I.V.A. che può essere posta in detrazione;
b) ogni spesa non adeguatamente motivata.
PROSPETTO DELLE SPESE
Macrovoce di spesa Voce di spesa (specificare la descrizione)
Importo a preventivo Importo a consuntivo Riferimento n.
fattura, nota spese o altra documentazione giustificativa regolarmente quietanzata Spese personale (es.
compensi del personale, oneri attività di collaborazione e di consulenza,
etc.) (le spese per la voce di "progettazione" e per la voce di "coordinamento e rendicontazione" sono
ammesse rispettivamente nella misura massima del 10% per ciascuna voce rispetto al totale delle spese)
...
...
...
...
Rimborso spese (spese di viaggio,
etc.)
...
...
...
...
Spese di realizzazione delle attività di progetto (beni di consumo, materiale didattico,
noleggi attrezzature, etc.)
...
...
...
...
Spese di pubblicizzazione e di comunicazione ...
...
...
...
Spese generali (pulizia, utenze,
affitto locali nell'ambito delle attività di progetto, etc.)
...
...
...
...
Modulo certificato ai sensi dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con
determinazione n xxxxx del xxxx 2025
Num. prog. 8 di 14 
F. Spese di rappresentanza e/o di ristorazione (esse sono ammesse nella misura massima del 5% rispetto al
totale delle spese)
...
...
...
...
TOTALE SPESE
PROSPETTO DELLE ENTRATE
Nota: non indicare nella tabella il contributo concesso dalla Provincia autonoma di Trento Macrovoce di
entrata Importo a preventivo Importo a consuntivo Contributi da privati Contributi da altri enti pubblici
diversi dalla Provincia (specificare: )
Altre entrate (specificare: )



(specificare: )
TOTALE ENTRATE
DISAVANZO (spese-entrate)
In presenza di quota parte, relative a voci di spesa o di entrata realizzate nell'ambito delle attività di progetto,
descrivere i criteri secondo cui sono imputabili alle attività di progetto:
PROSPETTO DEL CONTRIBUTO
Contributo concesso dalla Provincia Autonoma di Trento Euro Anticipazione del contributo già ricevuto dalla
Provincia Euro Saldo del contributo che si richiede alla Provincia Euro Modulo certificato ai sensi
dell'articolo 9, comma 4, della legge provinciale 23/1992 e approvato con determinazione n xxxxx del xxxx
2025
Num. prog. 9 di 14 
Allegato 1
Comunicazione relativa ai dati bancari/postali Il sottoscritto/La sottoscritta (cognome) (nome)
, cod. fiscale , in qualità di legale rappresentante del Soggetto beneficiario COMUNICA
di avvalersi del seguente conto corrente per i contributi assegnati dalla Provincia autonoma di Trento (può
essere un conto corrente bancario o un conto corrente postale già aperto, purché intestato all'Ente
beneficiario), con i seguenti estremi:
Presso - la Banca - le Poste Italiane S.p.A.
Filiale di................................................................................. Agenzia n.
..................................
Città ........................................... (prov. ........) indirizzo ........................................................................ n.
...............
Codice Paese | | | CIN Euro | | | CIN Italia | |
ABI | | | | | | CAB | | | | | | Conto n. | | | | | | | | | | | | | Codice IBAN | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
sul quale è autorizzato ad operare - il/la signor/a nato/a a ....................... il_____________
codice fiscale | | | | | | | | | | | | | | | | |
- il/la signor/a nato/a a ....................... il_____________
codice fiscale | | | | | | | | | | | | | | | | |
- il/la signor/a nato/a a ....................... il_______________
codice fiscale | | | | | | | | | | | | | | | | |
CHIEDE
che tutti i pagamenti riguardanti il contributo concesso per la realizzazione del progetto annuale per la
promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e uomini, siano effettuati esclusivamente tramite lo
strumento del bonifico appoggiato sul conto sopra indicato.
Num. prog. 10 di 14 
Allegato 2
Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà relativa alla ritenuta del 4% sul contributo (art. 47 D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445)
Il sottoscritto/La sottoscritta (cognome) (nome)
, cod. fiscale , in qualità di legale rappresentante del Soggetto beneficiario avendo presentato domanda di
contributo ai sensi dell'articolo 10 della legge provinciale 18 giugno 2012,
n.13, per la promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e uomini ai sensi dell'art. 47 del D.P.R.
445/00, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti
falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, nonché della decadenza dai benefici
eventualmente conseguenti alla dichiarazione non veritiera, e consapevole altresì che l'accertata non
veridicità della dichiarazione comporta il divieto di accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un
periodo di due anni decorrenti dall'adozione del provvedimento di decadenza (art. 75 d.P.R. 28 dicembre
2000, n. 445)
D I C H I A R A
a) che il Soggetto beneficiario:
- è una società o un ente commerciale (art. 73, comma 1, lettere a) o b), del DPR n. 917/1986)
- è un ente non commerciale (art. 73, comma 1, lettera c), del DPR n. 917/1986)



nel caso in cui venga barrata la casella relativa alla prima opzione (una società o un ente commerciale) si
passa direttamente all'ultima casella b) che il Soggetto beneficiario:
- esercita attività commerciale in via occasionale o non prevalente ai sensi dell'art. 149 del T.U.I.R. (DPR n.
917/1986)
- non esercita attività commerciale nemmeno in via occasionale ai sensi dell'art. 149 del T.U.I.R. (DPR n.
917/1986)
nel caso in cui venga barrata la casella relativa alla seconda opzione (non esercita attività
commerciale nemmeno in via occasionale) va omessa la compilazione delle caselle successive c) che il
contributo concesso dalla Provincia Autonoma di Trento ai sensi dell'art. 10, della legge provinciale n.
13/2012, è impiegato:
- a fronte dell'attività commerciale - a fronte sia dell'attività istituzionale non commerciale che di quella
commerciale - esclusivamente a fronte dell'attività istituzionale non commerciale nel caso in cui venga
barrata la casella relativa alla terza opzione (esclusivamente a fronte dell'attività istituzionale non
commerciale) va omessa la compilazione della casella successiva d) che il contributo in oggetto:
- é destinato all'acquisto di beni strumentali dell'attività commerciale - non è destinato all'acquisto di beni
strumentali dell'attività commerciale Num. prog. 11 di 14 
e) che il Soggetto beneficiario:
- detrae l'IVA, che quindi non costituisce un costo - non detrae l'IVA, che quindi costituisce un costo Inoltre
il sottoscritto dichiara che provvederà a comunicare tempestivamente eventuali variazioni che dovessero
intervenire a modificare la presente dichiarazione, ivi comprese, in particolare, quelle previste dall'articolo
149 del DPR 22 dicembre 1986, n. 917 (Testo Unico delle Imposte sui Redditi).
Num. prog. 12 di 14 
Dipartimento istruzione e cultura PAT
Ufficio pari opportunità e cultura della pace Via don Giuseppe Grazioli, 1 - 38122
Trento T7853
Dipartimento istruzione e cultura CONTRIBUTI PARI OPPORTUNITA'
INFORMATIVA EX ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE n. 679 del 2016
ORGANIZZAZIONI
Il Regolamento Europeo UE/2016/679 (di seguito il "Regolamento") stabilisce norme relative alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.
In osservanza del principio di trasparenza previsto dagli artt. 5 e 12 del Regolamento, la Provincia autonoma
di Trento Le fornisce le informazioni richieste dall'articolo 13 del Regolamento (raccolta dati presso
l'Interessato).
Titolare del trattamento dei dati personali è la Provincia autonoma di Trento nella persona del legale
rappresentante,
Piazza Dante, n. 15 38122 TRENTO tel. 0461/494697 email direzionegenerale@provincia.tn.it pec:
direzionegenerale@pec.provincia.tn.it Preposto al trattamento è il Dirigente generale pro tempore del
Dipartimento istruzione e cultura PAT; i dati di contatto sono:
indirizzo: Via Gilli, 3 - 38122 Trento, tel: 0461 497233;
email dip.istruzionecultura@provincia.tn.it; pec: dip.istruzionecultura@pec.provincia.tn.it Il preposto è anche
il soggetto designato per il riscontro dell'interessato in caso di esercizio dei diritti ex artt. 15-22 del
regolamento, di seguito descritti.
I dati di contatto del Responsabile della protezione dei dati (RPD) sono: Piazza Dante 15, 38122 TRENTO
email:
idprivacy@provincia.tn.it indicare nell'oggetto "richiesta intervento RPD ex articolo 38 Reg. UE".
Il trattamento dei Suoi dati personali sarà improntato al rispetto della normativa sulla protezione dei dati
personali e,
in particolare, ai principi di correttezza, liceità e trasparenza, di limitazione della conservazione nonché di
minimizzazione dei dati in conformità agli artt. 5 e 25 del Regolamento.
1. FONTE DEI DATI PERSONALI
I Suoi dati sono stati raccolti presso l'Interessato (Lei medesimo).
2. FINALITÀ DEL TRATTAMENTO
Il principio di minimizzazione prevede come possano essere raccolti e trattati soltanto i dati personali



pertinenti e non eccedenti alle specifiche finalità del trattamento.
Il principio di limitazione della conservazione consiste nel mantenere i dati in una forma che consente
l'identificazione degli Interessati per un arco di tempo non superiore al conseguimento delle finalità, salvo
casi eccezionali.
Anche per tali ragioni, nonché nel rispetto dell'articolo 13 del Regolamento, di seguito Le indichiamo
specificamente le finalità del trattamento e la base giuridica che consente il trattamento dei Suoi dati:
per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico/connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è investito
il Titolare (art. 6.1, lett. e) del Regolamento) e, in particolare, per l'erogazione dei contributi previsti dalla
Legge provinciale n. 13
del 2012 "Legge provinciale sulle pari opportunità" (art. 10) nonché alla verifica di quanto dichiarato dagli
enti/associazioni in merito alla presentazione delle iniziative soggette a contribuzione.
Il conferimento dei Suoi dati personali è facoltativo. Il rifiuto al conferimento dei dati comporterà
l'impossibilità di corrispondere alla richiesta connessa alla specifica finalità.
Per massima chiarezza Le precisiamo che, essendo fondato sulle predette basi giuridiche, non è quindi
necessario il Suo consenso al trattamento di tali dati personali.
Evidenziamo che la raccolta dei dati personali del legale rappresentante avverrà tramite la domanda di
contributo a cui si accede entrando nel portale servizi della PAT con il sistema pubblico di identità digitale.
3. MODALITÀ DEL TRATTAMENTO
Il trattamento sarà effettuato con modalità cartacee e con strumenti automatizzati (informatici/elettronici) con
logiche atte a garantire la riservatezza, l'integrità e la disponibilità dei dati stessi. I suoi dati [legale
rappresentante organizzazione: nome,
cognome, codice fiscale, genere, luogo e data di nascita, appartenenza all'associazione richiedente; eventuale
"referente progetto/iniziative" dell'organizzazione: nome, cognome, appartenenza all'associazione
richiedente,
telefono/e-mail; altri soggetti interessati appartenenti all'organizzazione (come ad es: soggetti autorizzato ad
operare su conto corrente dedicato): nome, cognome, codice fiscale, data e luogo di nascita] saranno trattati
esclusivamente per le finalità di cui sopra dal personale dipendente dal Titolare debitamente istruito e, in
particolare, da Preposti al trattamento appositamente nominati nonché da Addetti al trattamento dei dati,
specificamente autorizzati, sempre per le finalità indicate. I Suoi dati potranno essere trattati da soggetti che
svolgono attività di collaborazione con il Num. prog. 13 di 14 
Titolare che, prestando adeguate garanzie circa la protezione dei dati personali, potranno essere nominati
Responsabili del Trattamento, ex. art. 28 del Regolamento. L'elenco aggiornato dei Responsabili del
Trattamento è consultabile presso gli uffici.
4. PROCESSI DECISIONALI AUTOMATIZZATI E PROFILAZIONE
E' esclusa l'esistenza di un processo decisionale basato su un trattamento automatizzato, compresa la
profilazione.
5. COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE DEI DATI (CATEGORIE DI DESTINATARI)
I Suoi dati personali non saranno comunicati. Unicamente per la eventuali attività di verifica i Suoi dati
personali potranno essere comunicati ad Agenzia delle entrate, Camera di Commercio Industria Agricoltura
Artigianato, INPS,
INAIL. I Suoi dati personali non saranno diffusi.
6. TRASFERIMENTO EXTRA UE
I dati personali non saranno trasferiti fuori dall'Unione Europea.
7. PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
In osservanza del succitato principio di limitazione della conservazione, Le comunichiamo che i Suoi dati
saranno trattati per per il tempo necessario a perseguire la finalità del trattamento. Con riferimento al
Massimario di conservazione e di scarto della PAT approvato con deliberazione della Giunta provinciale n.
712 del 23 maggio 2024, i suoi dati saranno conservati per un periodo "illimitato" come riportato ai punti
1.18 del Massimario stesso "Contributi per soggetti privati per la realizzazione di progetti annuali per la
promozione della cultura di genere" "Contributi per soggetti pubblici e privati per singole iniziative di
sensibilizzazione nell'ambito della promozione della cultura di genere" "Decadenza/modifica contributi per
progetti annuali e singole iniziative di sensibilizzazione per la promozione della cultura di genere". E' facoltà
del Titolare di conservare i dati ai fini di archiviazione nel pubblico interesse, di ricerca scientifica o storica o



a fini statistici.
8. DIRITTI DELL'INTERESSATO
Lei potrà esercitare, nei confronti del Titolare ed in ogni momento, i diritti previsti dal Regolamento.
In base a tale normativa Lei potrà: chiedere l'accesso ai Suoi dati personali e ottenere copia degli stessi (art.
15);
qualora li ritenga inesatti o incompleti, richiederne, rispettivamente, la rettifica o l'integrazione (art. 16); se
ricorrono i presupposti normativi, richiederne la cancellazione (art. 17), o esercitare il diritto di limitazione
(art. 18); se ricorrono i presupposti normativi, opporsi al trattamento dei Suoi dati (compresa l'eventuale
profilazione) in qualsiasi momento,
per motivi connessi alla Sua situazione particolare (art. 21). Ai sensi dell'art. 19 del Regolamento, nei limiti
in cui ciò
non si riveli impossibile o implichi uno sforzo sproporzionato, il Titolare comunica a ciascuno degli eventuali
destinatari cui sono stati trasmessi i dati personali, le rettifiche, o cancellazioni, o limitazioni del trattamento
effettuate; qualora Lei lo richieda, il Titolare Le comunicherà tali destinatari.
In ogni momento, inoltre, Lei ha diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali,
Piazza Venezia n. 11, ROMA. Sito web: www.garanteprivacy.it.
Il sottoscritto dichiara di avere ricevuto e preso visione della presente informativa.
Luogo, data e firma legale rappresentate Organizzazione Luogo, data e firma eventuale Referente
Organizzazione per i progetti/iniziative Luogo, data e firma altri soggetti interessati appartenenti
all'organizzazione T7853 Dipartimento istruzione e cultura CONTRIBUTI PARI OPPORTUNITA'
Informativa ex art. 13 DEL REGOLAMENTO UE n. 679 del 2016 ORGANIZZAZIONI
rev. 00 del OTTOBRE 2025
Num. prog. 14 di 14


